
                                          

DETERMINA N. 8 del 16/02/2017 

OGGETTO:  Indizione di  Procedura negoziata relativa al servizio di manutenzione e assistenza
tecnica per il funzionamento dei sistemi audio/video installati presso le aule del Dipartimento di
Giurisprudenza, RDO con utilizzo del Mercato elettronico.

CIG : Z931D63D60
VISTA                          la nota del 29/11/2016 con la quale il Direttore del Dipartimento, Prof. Roberto Voza,

autorizzava  ad  indire  RDO  per  la  manutenzione  e  assistenza  tecnica  per  il
funzionamento dei sistemi audio/video ubicati presso le aule del Dipartimento di
Giurisprudenza; 

PREMESSO                    che si rende necessario provvedere al servizio di manutenzione e assistenza tecnica
per il funzionamento dei sistemi audio/video installati presso il Dipartimento di
Giurisprudenza onde permettere le attività didattiche e di ricerca;

CONSTATATO   che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma
2, lett.a) del D.LGS. n.50/2016;

CONSIDERATO che  con  il  servizio  di  cui  trattasi  questa  Amministrazione  intende  soddisfare
l’esigenza di un normale svolgimento delle attività didattiche e di ricerca e che la
relativa spesa troverà copertura sui fondi di cui all’UPB DirettoreGiuri16Dotaz;

CONSIDERATO che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari ad euro 2.500,00 IVA
esclusa;

CONSIDERATO che il  servizio di  cui  trattasi  non è presente in nessuna convenzione CONSIP
attiva;

CONSIDERATO che il servizio di manutenzione di cui trattasi è disponibile sullo stesso mercato
elettronico della P.A.;

VISTO             il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità per le parti compatibili
con il nuovo Codice degli Appalti;

CONSIDERATO che occorre avviare una procedura di affidamento prevista per i contratti pubblici
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ex art. 36, comma 2, lett.
a) del D.Lgs. n. 50/2016 con scelta del contraente mediante criterio del minor
prezzo, ex art. 95 comma 4 del D.Lgs. n.50/2016;

CONSIDERATO che l’oggetto del contratto presenta caratteristiche standardizzate in relazione alla
diffusa  presenza  sul  mercato  di  operatori  in  grado  di  offrire  in  condizioni
analoghe il prodotto richiesto;

    
CONSIDERATO che la spesa troverà copertura sui fondi di pertinenza del Dipartimento identificati

con gli UPB DirettoreGiuri16Dotaz; 

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa: 

Art. 1) di indire, per le motivazioni espresse in premessa, valutazione comparativa finalizzata all’acquisizione
dei migliori preventivi per il successivo affidamento diretto ex art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016
avente ad oggetto la manutenzione e assistenza tecnica per il funzionamento dei sistemi audio/video installati
presso le aule del Dipartimento di Giurisprudenza per un importo presunto a base d’asta pari a € 2.500,00 oltre

                                                                                                                                                       



                                          

IVA e con l’impiego del  Mercato elettronico,  mediante  RDO (Richiesta  di  Offerta)  individuando almeno
cinque ditte;

 
 Art. 2) di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016
trattandosi di servizio ad alta ripetitività e/o standardizzate; 

 Art. 3) di porre quale importo massimo di affidamento la somma di € 2.500,00 IVA esclusa;

 Art.  4)  la  spesa  per  il  servizio  di  cui  trattasi  graverà  sui  fondi  di  pertinenza  del  Dipartimento
identificati con gli UPB DirettoreGiuri16Dotaz;

Art. 5) di stabilire che il servizio verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato l’offerta economica
più vantaggiosa. A parità di punteggio si procederà mediante sorteggio;

Art. 6) di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta valida;

Art. 7) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Art. 8) di nominare responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, D.Lgs . n.50 Codice
degli Appalti, il prof. Roberto Voza;

Art. 9) Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.
1 comma 32 della legge 190/2012 e dal D.Lgs 337/2013, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs
50/2016, sul sito web del Dipartimento di Giurisprudenza ai fini della generale conoscenza.

    
                                                             
                                                                                 Il Direttore del Dipartimento

                                                                                                    Prof. Roberto Voza

                                                                                                                                                       


